

Bergen den 11<sup>te</sup>. Noevr. 1869.

• Min kjære Edward!

Jeg skrev til dig sidst  
den 2<sup>de</sup> Decemr., og var ikke bestemt  
paa at skrive igjen før til Niina's  
Fødselsdag, men da jeg saa igaar  
silde modtog Dit Brev, hvor du  
beder om Brevge, saa antager jeg at du  
vil have dem uopholdelig. Jeg griber  
saaledes nu Pennen, for dog at lade  
Brevene blive ledsagede af nogle  
faa Ord, men i grunden har jeg sm.  
tet at sige i en Hast, uden at vi alle  
synd var lovit! leve godt, og glæde  
os i denne Alge i et aldeles deilig  
Vinterveir med Skideføre. Det fore-  
kommer mig nu at være meget  
længsiden jeg brøt fra Eder, og  
derfor glæder jeg mig til det bebr.  
dede Brev. Jeg haaber det siger  
mig hvor jeg skal sende Dig mit  
næste, thi nu nyttes det vel ikke at  
skrive til Skibsbrev til Niina. I  
har holdt længe ud der inde - Ole  
Bull synes naturligvis at Du hand-  
ler meget daarlig heri, da han nok ikke  
er nogen Uvidet af Skibsbrevsme-  
nen det kan jo komme vel med for  
at faa Perigue at strække til. Ser  
fremt Du skal naa frem til Prou til

a. Sulem. bliver det vel næppe noget  
langt Ophold i Leipzig, og der har  
Du dog vel mange gamle Bekjendte  
og Venner. Det er tidlig Vinter over-  
alt, saa jeg frygter for at Nelson  
bliver mindre behagelig end I har  
forestillt Jer den. Jeg vil dog tænke  
at den ei bliver ubehagelig, og indlæse  
af gamle Hjerte Lykke og Velsignelse  
til den. - Hvordan har min egentlig  
Nina det? er hun næsten end som  
var i Sommer? eller maa hun endnu  
brødes paa med Medicin?  
Jeg er blevet saa ofte afbrudt, at jeg  
saa lidt tænker ud eller ind. Naar  
jeg ikke kan være i Natland, da  
er det sket bevendt med Striveriet.  
Vi fik Botten hjem fra Hørgesund  
den 4de. Vi vare den Dag hos Wilhelms  
paa Lemning, som jeg blev ligesom  
til Blakken var med til D, da jeg ikke  
ville hun skulde komme til gamle  
samt Hjem. Hun havde ikke Lykke  
at bløde sig om for at gaa med mig,  
og hun drøge derfor indover til Hjem  
med Marie Sig, som var kommet  
hjem i den Anledning. Hun havde  
bragt det meget godt hos Sister. Men  
der var meget bedrøvet da hun efter  
forlod hende. Vi har idag hørt News  
fra Maron, som lever med det gamle.  
Et Søndags havde vi i Münster. Heiberg  
Sorens, Bull og Pante Pius samt Neergaard  
til Middag. Selskabet skulde egentlig

have været. Mandag, vor Bryllups  
dag, men da havde Jon. Wærsted  
med dötter købt at Mønstre til Val-  
strand. Vi havde det meget hyggeligt,  
men fik ligesaa stort Selvføle den  
følgende dag, rigtig nok blev til Aften  
Fante Grette blev ud paa Formiddag,  
og blev den hele dag, og senere paa  
Dag blev Outlet. Møller - meget  
aldet og affældig ene - Cecilia Wærsted  
Berndts Sund og Marie Ellekhusen  
med deres respektive. Hørd, samt  
Oscar og Mariamne. Fante og Wærsted  
Johann og Marie vare til Middag hos  
os. Vi holdt til paa den store Sal,  
og havde det morsomt. Siger var  
meget fornøjet over at være paa  
Salen. Thi hun er rigtig begjæret  
at kunne sig omkring alene, og hun  
var rigtig i Plads for hende.  
I dette Oieblik blev Wærsted med  
Anstjerne. Thalerne fik jeg til 200.  
Saa de udgjøre accurate 200, men  
Pbdalerne maatte jeg betale med  
50/10, saa at Balobest for dem blev  
Sw. 125. 30/1. Det var et stykke Smit  
i Din Smag dette, men forhaabent-  
lig vil det men være dig en god  
Vid. — Min Tid er forbi, og der-  
for vil jeg blot tilføie de Næstligste  
Hilsener fra os alle til Dig og Anna,  
saavel som til Carl og Herman din Familie,  
og saa tegne mig  
i Afdy.